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دشمنان از جان این ملت
چه می خواهند؟   

از همان روزی که دیکتاتور سفّاک و بی خِرد، پهلوی اول به زور سرنیزه، 
چادر از سر بانوان این سرزمین کشید تا همین اغتشاشات اخیر که به بهانه 
حمایت از زنان ایران و با شــعار ناراست زن- زندگی- آزادی صورت گرفت، 
دست دسیسه گر و خونریز دشمنان این مرز و بوم سرمایه گذار، طراح و صحنه 
گردان حوادث بوده است. جهان غرب که خود در معدن هرزگی و تبهکاری 
می لولد و در منجلاب عفن فسق و بی عفتی غوطه ور است و هیچ مرحله ای 
از فســاد و تباهی را ناآزموده نگذاشته ، سال هاست در حسرت حاکم کردن 
فرهنگ پست و منحرف خود بر ایران نقشه می کشد و نیرو تربیت می کند. 
آمریکا و اروپا اگر روزگاری با نقاب و دســت پنهان به توطئه علیه ایران 
می پرداختند، امروز اما چیزی برای کتمان کردن ندارند و با دخالت آشکار در 
امور کشور و نقض بدیهی ترین قوانین بین المللی، درصدد رسیدن به مقاصد 
شیطانی و شوم خود هستند. اما چرا دشمن جنایت پیشه با ابزار بی حجابی 
و شعار برهنگی زنان به میدان آمده است؟ مقاله پیش رو در پی یافتن پاسخ 
این پرســش است. انسان تنها موجود مطلق گرا و کمال جو در عالم هستی 
اســت که ابعاد وجودی او هیچ محدودیتی ندارد. روح طغیانگر و زیاده طلب 
آدمی زاده چه در مسیر هدایت و چه در کوره راه گمراهی، هیچ بن بستی را 
برنمی تابد و قائل به هیچ حد و مرزی نیست. درجات رشد و کمال انسان و 
نیز درکات ضلالت و انحطاط او انتهایی ندارد. او چنانچه در وادی انحراف و 
گمراهی بلغزد، سرگشته و شوریده هر راهی را می پوید و هر روزنی را می کاود ، 
تجربه های جدید را می آزماید و به نام لذت گرایی به پست ترین رفتارها دست 
می یازد. اما سرانجام سرخورده و ناکام به نقطه آغازین بازگشته و بار دیگر به 
هدف ارضای روحِ ســرکش و سیری ناپذیر خود در مسیری تازه  برای کشف 
بیشــتر عرصه های حیوانیت قدم می نهد و این تجربه های مکرر و ملال آور، 
حاصلی جز یأس، وازدگی و تحیّر ندارد که به شکل های افسردگی، بزهکاری، 
قتل و خودکشــی نمود می یابد. اینها نه افسانه که سرگذشت شوم انسانیت 
مذبوح در به اصطلاح مهد آزادی؛ اروپا و آمریکا اســت. آنجا به بهانه آزادی، 
پست ترین بهیمیت ها و منحط ترین اعمال، رایج و متعارف است. از برهنگی 
و هرزگی تا ازدواج همجنسگراها، ازدواج با حیوانات و اشیا و رفتارهایی که 
قلم از بیانشــان شرم دارد. باید اذعان نمود تنها آرام بخشِ روح متلاطم بشر 
و درمان آلام درونیِ وی، سر نهادن بر آستان خالق متعال است. خداوند که 
خود آفریدگار این هستیِ بیکران و باشکوه است تنها مایه آرامش و سعادت 
آدمــی را پیوند با خویش قرار داده و هر چه جز مســیر پروردگار، فرا روی 
انســان قرار بگیرد خســران و گمراهی خواهد بود. اسلام بر خلاف فرهنگ 
منحط و ویرانگر غرب، نه تنها زیاده خواهی نفسانی و آزادی تمایلات انسان 
را محدود و مهار نموده بلکه وی را از نزدیک شدن به لغزشگاه های گناه نیز 
نا )إسراء ٣٢( به گفته  به شدت پرهیز داده است. مثلا آیه شریفه لا تقَرَبوُا الزِّ
مفسران، تنها نهی از عمل شنیع نیست، بلکه خداوند در این آیه انسان ها را 
از ایجاد زمینه  و مقدمات آن مانند بی حجابی، نگاه گناه آلود، خلوت نمودن 
با نامحرم و همه رفتارهایی که منجر به این فعل زشــت می شــود با تعبیر 
لطیف لا تقَرَبوُا )نزدیک نشــوید( برحذر ساخته است. دور ساختن جامعه از 
اسباب و وسایل ارتکاب محارم، از شئون حکومت است و نیز بخش عمده ای 
از امر به معروف و نهی از منکر برعهده حاکمان و کارگزاران نظام اســلامی 
می باشــد، هرچند این موضوع، چیزی از وظیفه آحاد افراد جامعه نسبت به 
هم کم نمی کند. درســت مانند آن که اگر رخنه کوچکی در سد آب ایجاد 
شود، همه وظیفه دارند برای بستن و رفع آن اقدام کنند. زیرا پس از خراب 
شــدن سد و در برابر ســیل عظیمی که به راه می افتد دیگر کاری از کسی 
ســاخته نیست.  اسلام پرهیز از مقدمات گناه را »ورع« می نامد. ورع را که 
یک امر عقلی اســت می توان نوعی روش »پیشگیری« دانست. انسان ها در 
طول زندگی خود معمولا برای ایمن ماندن از حوادث و خسارات پس از آن 
به پیشگیری می اندیشــند. مثلا برای پیشگیری از حوادث زلزله، خانه های 
مستحکم می ســازند، برای کاستن از آسیب تصادفات، خودروهای مطمئن 
تولید می کنند و نیز برای پیشــگیری از بیمار شــدن، بهداشت را مراعات 
می کنند. بی حجابی بر خلاف تبلیغات دشمنان و تصور ساده اندیشان، نسبتی 
بــا مبحث آزادی ندارد و در این مقوله نمی گنجد. زیرا آزادی های اجتماعی 
تماما در خدمت حفظ کرامت و ارج نهادن به ارزش های انسانی است. در غیر 
این صورت نام آزادی، بهانه ای برای فتنه جویان و دسیســه گران خواهد بود. 
درست مانند آنکه به بهانه آزادی مشاغل، شغلِ برده داری را قانونی و مشروع 
اعلام کنیم!  آری اینچنین است. بی حجابی یعنی برده داری به سبک نوین. 
یعنی زن را برده تمایلات حیوانی مردان نمودن. در پوشــش کاذب حقوق 
زن، وی را به اسارت درآوردن. »شخصیتش« را پایمال کردن و »جنسیتش« 
را عنوان ســاختن. کرامت انســانی اش را نادیده انگاشتن و او را تا حد یک 
بازیچه تنزّل دادن. معامله ای که غرب وحشی با زنان خود کرده چنین است 
و عجب نیست که بزرگ ترین حامیان فمینیسم مردان هستند! مردانی که 
می خواهند هر روز زنان برهنه تر و رهاتر در معابر آشــکار شوند تا تمایلات 
حیوانی آنان را ارضا کنند. کسانی که به عنوان حامیان حقوق زنان، صدا در 
گلو  انداخته اند، خودشان بزرگ ترین نقض کنندگان حقوق زن هستند. اینک 
روی ســخن با زنان این آب و خاک است که بدانیم کشف حجاب از این رو 
در دستور کار دشمنان قرار دارد که با چنین سلاح مخربی، فرهنگ، تمدن 
و هویت ما نابود می شــود و دشــمنان برای از بین بردن ما به ابزار دیگری 
نیاز نخواهند داشت. هیچ با خود اندیشیده ایم که بی حجابی چه ره آوردهای 

شومی به همراه خواهد داشت؟   
- با برداشتن حجاب شرم و حیا در مردان و زنان می میرد.     

- غیرت که نیروی ضامن حفظ حریم خانواده است از بین می رود.     
- بنیان خانواده ها از هم فرو می پاشد.    

- مردان به زنان خود بی رغبت شــده و نیازهای جسمی و روحی خود را در 
کوچه و خیابان می جویند.    

- زنان به جای گرم کردن کانون خانواده، با تبرج و خودآرایی،  معابر عمومی  
را رونق می دهند.     

- عشق مفهوم خود را از دست می دهد و هوسرانی جای آن را می گیرد.     
- کودکان در دامان مادران پاک، تربیت و اصلاح نمی شوند.     

- با بالا رفتن آمار فرزندان نامشروع، این امر تبدیل به یک هنجار اجتماعی 
می شود و مسئولین برای قانونی کردن آن راهکارهایی می اندیشند.    

- ارزش های دینی  کم رنگ و بی رونق  می شود.    
- اخلاق به عنوان مقوله ای اعتباری از میان می رود.    

- نماز، روزه، حج و سایر مناسک دینی کم کم به فراموشی سپرده می شود.    
- بقاع متبرکه و زیارتگاه ها خلوت شده و سفرهای زیارتی بی فروغ می گردد.    
- بلــوغ زودرس در کودکان رخ می دهد و فجایع پس از آن جامعه را درگیر 

می کند.     
- مد و آرایش و میهمانی های شبانه، دغدغه اصلی جامعه می شود.   

 - هیچ دامنی شهید پرور نخواهد بود.    
- در جنگ رســانه ای و نظامی دشمنان، هیچ نیروی مردمی انگیزه مقابله 
نخواهد داشــت و جامعه با مفاهیمی چون دشمن ســتیزی و بسیج بیگانه 

خواهد شد.   
 - روضه های خانگی جای خود را به میهمانی های مختلط خواهد داد.   

 - ارتباط نامشروع زنان و مردان دارای همسر، امری طبیعی خواهد شد.   
 - الگوهای دینی و ملی چون شهید حاج قاسم سلیمانی به دست فراموشی 

سپرده می شوند.   
 - آرمان خواهی، شهادت طلبی و روحیه جهادی به افسانه ها می پیوندد.   

 - جاهلیت مدرن رخ می نمایاند و در ســایه آن دیانت و تقوا به تمســخر 
گرفته می شود.    

- تعصب ورزی و ناموس دوستی، اموری موهوم و کهنه گرایی القا می شوند.   
 - پاکدامنی، عفاف، نجابت و پارســایی کالاهایی بی مشتری خواهد شد.  و 
سرانجام فرهنگ و تمدن دیرین ایرانی اسلامی کنار گذاشته و فرهنگ ضد 

بشر غرب جایگزین آن می گردد. 
سید ابوالحسن موسوی طباطبایی

درمکتب امام

قم مرکز علم و عمل است
اهل بیت فرموده اند ]از قم[ علم نشر می شود به همه بلاد- و الآن 
می بینیم که علمْ مرکزش قم است و از قم دارد نشر می شود، نه علم، 
علم و عمل؛ علم تنها نه، علم و عمل الان دارد از قم نشر می شود- مرکز 
فعالیت اسلامی است، مرکز تحرک اسلامی است. تحرک از قم، از خود 
قم، از طلاب قم، از علمای قم، از مدرسین قم از توده قم که سربازهای 
وفادار به اسلام هستند، از آنجا تحرک دارد سرایت می کند به همه جا.
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سرلشکر سلامی:

دیر یا زود »انتقام خون حاج قاسم« را خواهیم گرفت
نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

مدعیان اصلاحات
و سناریوی سوخته و نخ نمای جنگ هراسی

سرویس سیاسی ـ
روزنامه اعتماد روز گذشته گفت و گویی با یک دیپلمات سابق، با عنوان »غرب گام هاي 
خطرنــاک و جنگ طلبانــه علیه ایران برمي دارد« منتشــر کرد کــه وی در بخش هایی از 
مصاحبه مدعی شــده است: »برداشت من این است گام هایي که از سوي کشورهاي غربي 
برداشــته مي شود گام هاي خطرناک و جنگ طلبانه اي است که پیش تر در آستانه حمله به 
یوگســلاوي، حمله به افغانستان و حمله به لیبي برداشته شده بود. تبلیغات غربي ها دقیقا 

مشابه همان زمان است.«
سالهاست رســانه های طیف مدعی اصلاحات همصدا با رسانه هاي معاند و اپوزیسیون 
خارجي به منظور ایجاد رعب و وحشت در افکار عمومي داخل کشور و همچنین نشان دادن 
مذاکره به عنوان تنها راهکار در فضاي سیاسي کنوني، سایه جنگ را واقعي جلوه مي نمایند.

ســناریوی سوخته و نخ نمای سایه جنگ ســاخته و پرداخته جریان رسانه ای مدعی 
اصلاحات بود که مدعی بودند دولت تدبیر و امید با امضای برجام، سایه جنگ را از سر کشور 
دور کرده  اســت. این فضا  ســازی رسانه  ای طیف مدعی اصلاحات در مشی غلط این جریان 
سیاســی ریشــه دارد که مدام درصدد القای این انگاره به افکار عمومی هستند که تا وقتی 
اصلاح طلبان بر سر کار باشند، احتمال درگیری نظامی بین ایران و آمریکا صفر خواهد بود، 
اما اگر جناح رقیب یا مخالف آنها دولت را در دست داشته باشند، این احتمال تقویت می شود!

 این در حالی است که مروری بر نوع مواجهه آمریکا با ایران در دوره دولت های مختلف 
بیانگر این واقعیت است که تندترین مواضع و برخوردهای سردمداران این کشور علیه ایران 
درســت در زمان هایی رخ داده که زمام امور اجرایی کشور در دست جریان اصلاحات بوده 

است که رویکرد سازش و مذاکره داشتند.
جدیدترین تز پادوهای داخلی غرب؛

به فرانسه و شارلی ابدو واکنشی نشان ندهید!
روزنامه جمهوری اسلامی در مطلبی به نقل از عباس آخوندی، وزیر سابق راه و شهر  سازی 
)در دولت روحانی( نوشت: »جمهوری اسلامی، در دام »شارلی ابدو« نیفت! به هوش باشید 
که در دام هفته نامه هزل نویس شــارلی ابدو نیفتید. این مطبوعه ای است که پایبند اخلاق 
روزنامه نگاری نیســت و هر از چند گاهی با طرح کاریکاتورهای تحریک آمیز موجب تنفر و 
خشونت میان پیروان ادیان و گرایش های سیاسی مختلف در جهان می شود. راهکار، گذشت 

بزرگوارانه از کنار آن است. پاسخ به آن افتادن در دام آن است.«
در ادامه مطلب آمده است: »بی توجهی به خواست های ملی ایرانیان در داخل و بی تدبیری 
در سیاست خارجی؛ به طور مشخص مذاکرات برجام و جنگ اوکراین که جای بحث آنها در 
این مقال نیســت؛ ایران را در آستانه یک رویارویی جدی با غرب و هم پیمانان منطقه ای او 
با مطامع و منافع مختلف قرار داده  است. در این شرایط، سرویس ها و عوامل شان بی گمان 
دســت به هر تحریکی می زنند تا آتش اختلاف را بالا نــگاه دارند. این روزها کوچک ترین 

اشتباه، می تواند منجر به زیان های جبران ناپذیر ملی گردد.«
آخوندی نوشــته است: »می توان باور داشت آنانی که در آن مطبوعه آن کاریکاتورها را 
طراحی و ترسیم کرده اند، از روانشناسی سیاست خارجی ایران آگاه بوده اند و از ابتدا قصد 
به گروگان گرفتن رابطه ایران و فرانســه و ســپس ایران و اروپا را با انتشار آن داشته اند که 

متاسفانه تا این لحظه موفق شده اند.«
مدعیان اصلاحات به ویژه بخشــی از آنان که خواســته یا ناخواســته به پادویی برای 
غرب مشــغول هســتند، به بهانه توهین وقیحانه شارلی ابدو به مقدسات و نظام اسلامی و 
واکنش جمهوری اســلامی ایران، باز هم ساز ســازش کوک کرده اند و می گویند »واکنش 
نشــان ندهید، چون جنگ می شود!« دشمن به تهدید و تحریم روی می آورد، اصلاح طلبان 
می گویند واکنش نشان ندهید! در نمونه های دیگری؛ دشمن وقتی هواپیماهای خود را در 
خلیج فارس به پرواز درآورد یا کشــتی ایرانی را به گروگان گرفت یا زمانی که سردار شهید 
سلیمانی را به شهادت رساندند و دست به اقدامات تخریبی و ترور دانشمندان هسته ای ما 
زدند و... خیالشــان راحت بود چون مدعیان اصلاحات بلندگوی های دشمن شدند و گفتند 

واکنش »نشان ندهید چون جنگ می شود!«

سخنرانی امام در بزرگداشت شهدای 19 دی قم:

به بهانه 1۷ دی سالروز کشف حجاب

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: 
برای آمران این صحنه غم انگیز داستان انتقام باقی 
اســت و دیر یا زود انتقام خون شــهید سلیمانی را 
خواهیم گرفت، به دشمنان مان می گوییم بیرق انقلاب 
برافراشته است، »قاسم« در چهره های جدید همچنان 
در حال پیشروی است، حرکت انقلاب متوقف نمی شود.
سردار سرلشــکر حسین ســلامی، فرمانده کل سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی در اجلاسیه سومین سالگرد شهادت 
سردار سپهبد حاج قاسم  سلیمانی اظهار داشت: نیمه شب ۱٣ 
دی ماه ۹۸ یک صورت فلکی زیبا و آسمانی در سپهر پرستاره 
شهیدان انقلاب اسلامی و اسلام عزیز طلوع کرد، یک منظومه 
زیبا و دل انگیز شمسی که در مرکز آن یک خورشید پرفروغ 
به نام »قاســم سلیمانی« می درخشید و در مدار جاذبه این 
خورشــید نورافشان چند ستاره دیگر یک عروج ملکوتی به 

عرش اعلی را می پیمودند.
به گزارش فارس، وی بیان کرد: آن ستارگان درخشان در 
جوار آن خورشید پرفروغ، سپهسالار شهیدان عراق ابومهدی 
المهندس و یار وفادار و جدایی ناپذیر قاسم عزیز سردار شهید 
حسین پورجعفری و سه ستاره نازنین دیگر به نام های شهیدان 
والامقام شهروز مظفری نیا، وحید زمانیان و هادی طارمی بودند.
فرمانده کل سپاه گفت: کشور را رایحه دل انگیز شهادت 
فراگرفت و نه فقط ایران را و جهان اســلام را بلکه هستی را 

از عطر و رایحه خوشبوی شهادت این عزیزان سرشار کرد.
سرلشکر سلامی تصریح کرد: در ۱۷ دی ماه و در 
کرمان بزرگ ترین رویداد عاطفی شکل گرفت و همه 
چشم ها در کرمان چشمه سار اشک بود و مثل باران 
که از آســمان ببارد، از چشم ها اشک می بارید و همه 
مردم از خانه هجرت کرده بودند تا در عروج آسمانی 

دو ملک زمینی شرکت کنند، همه از خود بیخود بودند.
وی ابراز داشت: احساس مردم در آن لحظات غم انگیز را 
نمی توان ترسیم کرد و کلمات از بیان عمق عواطف و روح های 
غم دیده مردم استان کرمان عاجز بود و هنوز هم عاجزند، فقط 
آن صحنه ها را می توان دید،  گریست و همدل بود اما نمی شد 
آنها را ستود؛ کلمات کم می آوردند و هنوز هم همین طور است.
فرمانده کل سپاه گفت: من که در آن جمعیت متراکم اما 
پر از ارادت مانند یک قطره گیر کرده بودم با خود می اندیشیدم 
چگونه خداوند به یک انســان به این اندازه عظمت و وسعت 
وجود می بخشد؟ این چه حکمتی ست که یک نفر می تواند 
این اندازه نزد خداوند عزیز شود که همه قلب ها، همه دل ها 
و همه چشم ها برای او بگریند. سرلشکر سلامی خاطرنشان 
کرد: خداوند می فرماید »اگر انسانی مومن باشد و عمل صالح 
انجام دهد، خداوند او را محبوب دل ها و مجذوب قلب ها قرار 
می دهد« و این راز آسمانی مهر و محبتی ست که در قلب شما 
روییده است و هرگز شعله های این عشق خاموش نمی شود و 
حرارت دل ها هرگز فرو نمی نشیند و این خورشید درخشان 
هرسال طلوع می کند اما هرگز غروب نمی کند و هرچه به میانه 
آسمان نزدیک می شود، زیباتر، دل انگیزتر، خوش رخسارتر، 
معطرتر، دیدنی تر، جذاب تر، دل نوازتر ظاهر می شــود و این 

تصویر معنوی قاسم عزیز ماست.
وی با بیان اینکه حاج قاسم را باید از چند زاویه نگاه کرد، 
البته از هر زاویه ای به او نزدیک می شویم، جامع و کامل است، 
اظهار داشت: چرا حاج قاسم شهید شد؟ چون هلال شخصیت 
او کامل شده بود، قمر منیر انقلاب، ابوالفضل حسین انقلاب ما 
به مرحله ای رسیده بود که باید دستانش مانند کف العباس از 
پیکر جدا می شد، الهی می شد و با این دستان جدا شده امروز 
شمشیر بزند و از انقلاب دفاع کند، دیگر به مرزی رسیده بود 

که باید با شهادتش راه را بپیماید و این یک حیات جدید و 
یک میدان تاثیر جدید است که خداوند به او بخشیده است.

فرمانده کل سپاه گفت: اگر بخواهیم آن زمان که شهید 
عزیز ما در حیات ظاهری بود، عظمت کار او را و هندســه 
عظیمی که در جهان سیاست آفرید را توصیف کنیم باید به 
نقشه ذهنی دشمنان مان رجوع کنیم که آنها می خواستند 
کجاها را در ســیطره خود بگیرند، همه این نقشــه را به هم 
ریخت و تمام این طرح ها را باطل کرد. سرلشکر سلامی بیان 
داشت: او مومن بود و بر اساس ایمان، جهان بینی او به قدرت 
همین بود و چنین انسانی از هیچ قدرتی نمی ترسد، کسی 
که از خدا بترســد از هیچ قدرت دیگری نمی ترسد و کسی 
که از خدا نترسد از همه می ترسد، قاسم تقوای الهی داشت 
و برای همین در هر کاری وارد می شد، با صدق وارد می شد 

و با صدق هم خارج می شد و هیچ کار نیمه تمامی نداشت.
وی بیان داشــت: تقــوا در عین اقتدار بــه او خضوع 
می بخشید در حالی که بسیار قدرتمند بود و با بچه ها مانند 
پدر مهربانانه با همان روحیات کودکانه برخورد می کرد و دل ها 

را می ربود و به بزرگ ترها احترام فوق العاده ای می گذاشت.
فرمانده کل ســپاه خاطرنشان کرد: همه چیز او در تراز 
انسان تربیت شده مکتب اهل بیت)ع( و ائمه انقلاب ماست، ما 
ارادت، تبعیت پذیری، تربیت ولایی او را دیده بودیم و دشمن 
فکر می کرد این نور خاموش می شود، تازه فصل رویش این 
نور شد و امروز قاسم یک الگوست و یک استثنا نیست یک 
شخصیت قابل تکثیر است و در قلب جوانان رجوع کنید این 
را می بینید؛ تکثیر شده است، می روید و جریان دارد و نقطه 

نیست و یک ستاره دنباله دار است.
وی گفت: شهادت قاسم برای همین بود که امروز این 
حجت نورانی در مقابل چشمان نوجوانان و جوانان ما بدرخشد 

و همه به او نگاه کنند مانند یک ستاره و از او هدایت بگیرند و 
این فلسفه شهادت اوست و این داستان ادامه دارد.

سرلشکر سلامی ابراز کرد: ما به دشمنان مان گفته بودیم 
با همین جوانان سراغ شما می آییم و الان قبل از صحبتم یک 
دختر نوجوان آمده بود و تقاضای انتقام می کرد، به آمریکایی ها 
می گوییم؛ ببینید شعله های انتقام و غضب در این نسل های 
جدید چقدر رویش کرده اســت و شما خطا کردید و قابل 
بازگشت هم نیست، انتقام باقی است و هر روز گرفته می شود.
فرمانده کل ســپاه تأکید کرد: برای آمران این صحنه 
غم انگیز داســتان انتقام باقی است و دیر یا زود انتقام خون 
شهید سلیمانی را خواهیم گرفت، به دشمنان مان می گوییم 
بیرق انقلاب برافراشــته است، قاســم در چهره های جدید 
همچنان در حال پیشــروی اســت، حرکت انقلاب متوقف 
نمی شــود و ریشه های این شــجره در وجود مردم ماست و 
هیچ کس نمی تواند آن را متزلزل کند و هرگز خواب آشفته 
نبینید و این نظام مســتحکم تر از همه نظام هاست و مردان 
و زنان قدرتمندی از انقلاب شان دفاع می کنند و اگر کوه ها 
بلرزند، اینها نمی لرزند، بی جهت دچار محاسبات غلط نشوید.
وی بیان داشت: دستاوردها پا برجا هستند، ما تازه اول 
راه هستیم و پیش می رویم، مشکلات مان را حل می کنیم، 
اما سازش یا تسلیم در مقابل دشمن هرگز، این مملکت به 
خدا پیوسته است و شهیدان بزرگ و این حجت های الهی ما 

را برای پیمودن قله ها آماده می کنند.
سرلشکر سلامی در پایان با قدردانی صمیمانه از مردم 
کرمان، مسئولان و بسیجیان ابراز داشت: به عنوان کوچک ترین 
ســرباز این وطن خاک کف پای شما را می بوسم که در این 
ایام مهربانی کردید و اربعینی از مهمانان فرمانده رشــید ما 

میزبانی کردید.

معاون هماهنگ کننده ســپاه با بیان اینکه 
انقلاب بــه رأی مردم ارزش داد، گفت: جمهوری 
اسلامی مهد مردم سالاری است. ۴۴ سال از انقلاب 

می گذرد و همه چیز به رأی مردم است.
محمدرضا نقــدی معاون هماهنگ کننده ســپاه 
پاسداران در اجتماع »تراز حاج قاسم« از سوی اصناف 
که صبح دیروز در مسجد امام خمینی)ره( برگزار شد، 
افزود: امروز قدر شهید سلیمانی و ابومهدی المهندس 
و مدافعان حــرم را بهتر می دانیم. آمریکایی ها چندین 
هزار نفر تروریســت داعشی را تربیت کردند و به جان 
منطقــه  انداختند تا انقــلاب و نظام و مقاومت را تحت 
شــعاع قرار دهند. این نقشــه آمریکایی ها اگر محقق 
می شد خدا می داند ما در چندین ده سال درگیر جنگ 

بین المذهبی می شدیم.
نقدی در ســخنان خود خاطرنشان کرد: جمهوری 
اسلامی مهد مردم سالاری است. ۴۴ سال است از انقلاب 
می گذرد و همه چیز به رأی مردم اســت. در حالی که 
در گذشته یک جباری بر سر کار بود. فرزندش جانشین 
او می شــد چون فرزند او اســت و رأی مردم جایی را 
نداشــت اما انقلاب آمد بــه رأی مردم ارزش داد. طبق 
قانون اساسی با رأی مردم، دولت، مجلس، شورای شهر 

انتخاب می شــوند و رهبر هم با رأی نمایندگان مردم 
انتخاب می شود و انتخابات در کشور ما یک ساعت زودتر 

یا دیرتر از موعد برگزار نشده است.
وی تصریــح کــرد: غربی ها خودشــان میلیونی آدم 
کشته اند. در ویتنام ۵ میلیون نفر، در هیروشیما و ناکازاکی 
با فشار یک دکمه ٢۰۰ هزار نفر را کشتند، در افغانستان 
و عــراق هزاران نفر را از جمله کودکان و زنان با بمب های 
آمریکایی کشــته اند، در زندان های ابوغریب و گوانتانامو 

جنایت های بسیاری را کرده اند، بعد همین آمریکا در مورد 
آن خانم مرحوم شده می گوید که ما جنایتکاریم.

نقدی ادامه داد: آل ســعود، جمال خاشقجی را که 
اتفاقاً یک مخالف لیبــرال و از جنس خود غربی ها بود 
طبق اسنادی که خود غربی ها ارائه کرده اند با اره برقی 
بریده، در اسید حل کرده و در فاضلاب ریخته اند سپس 
این آل ســعود برای ما از انسانیت می گوید. لذا باید دید 

واقعیت ها چیست؟

وی اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران در همه 
مؤلفه های قدرت در حال رشــد است و آمریکایی ها در 
حال افول هستند. کشوری که در صد سال گذشته دو 
بار به اشــغال کامل درآمده است حال در عرصه نظامی 
به جایگاهی رسیده است که خود غربی ها توان نظامی 
ایــران را در منطقه، اول و در جهان هفتم می دانند. هر 
چند بنده می گویم ما اول هستیم زیرا شما جرأت حمله 

به ما را ندارید.

سردار نقدی:

جمهوری اسلامی مهد مردم سالاری است؛ 
مؤلفه های قدرت ایران در حال رشد است

وزیر امور خارجه کشــورمان در تماس تلفنی با 
»ایوان جیل پینتو«، انتصاب وی به عنوان وزیر خارجه 

جدید ونزوئلا را تبریک گفت.
حســین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه کشورمان 
شــامگاه روز شنبه در تماس تلفنی با »ایوان جیل پینتو«، 
انتصاب وی به عنوان وزیر امور خارجه جدید ونزوئلا را تبریک 
گفت و درخصوص موضوعات مورد اهتمام دو کشــور با وی 

گفت وگو و تبادل نظر کرد.
وزیر امور خارجه کشورمان در این گفت وگوی تلفنی ابراز 
امیدواری کرد با همکاری و تلاش دو طرف، شاهد گسترش 

بیش از پیش روابط دو کشور در همه زمینه ها باشیم.
ایوان گیل پینتو، وزیر امور خارجه جدید ونزوئلا نیز در 

این گفت وگو ضمن تشکر از تبریک امیرعبداللهیان به وی، 
ایران و ونزوئلا را دو شریک مهم در عرصه بین المللی دانست. 
وی از برگزاری موفق کمیسیون مشترک اقتصادی دو کشور 

ابراز خرسندی نمود.
امیرعبداللهیان به الجزیره دعوت شد

حســین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه جمهوری 
اســلامی ایران در گفت وگوی تلفنی با »رمطان لعمامره« 
وزیر امور خارجه الجزایر درخصوص مهم ترین موضوعات 
مورد اهتمام دو کشور در حوزه مسائل دوجانبه و همچنین 
تحولات منطقه و جهان اسلام از جمله هتک حرمت اخیر به 
مسجدالاقصی توسط رژیم صهیونیستی و اقدام موهن نشریه 
فرانسوی علیه ارزش های اسلامی گفت وگو و تبادل نظر کرد.

وزیر امور خارجه کشــورمان در این گفت وگوی تلفنی 
روابط دو کشــور را خوب و رو به گسترش ارزیابی کرد و از 
آمادگی کشورمان برای برگزاری کمیسیون مشترک اقتصادی 

دو کشور در آینده نزدیک خبر داد.
امیرعبداللهیان با اشاره به هتک حرمت مسجدالاقصی 
توسط رژیم صهیونیستی و همچنین اقدام توهین آمیز نشریه 
فرانسوی علیه ارزش های اسلامی و مرجعیت دینی، خواستار 
ایجاد یک سازوکار قانونی و بین المللی موثر برای توقف اقدامات 

توهین آمیز علیه ارزش های دینی و اماکن مقدس شد.
وزیر خارجه همچنین ضمن انتقال سلام رئیس جمهور 
کشورمان به رئیس جمهور الجزایر، از همتای خود برای سفر 

به ایران دعوت کرد.

رمطان لعمامره وزیر امور خارجه الجزایر نیز ضمن محکوم 
کردن اقدام صهیونیست ها در هتک حرمت مسجدالاقصی و 
همچنین اقدام توهین آمیز مجله فرانسوی، بر ضرورت تقویت 
همکاری بین کشورهای اسلامی در مجامع بین المللی از جمله 
سازمان ملل متحد و سازمان همکاری های اسلامی برای مقابله 

با این اقدامات تأکید کرد.
رمطان لعمامره همچنین بــرای برگزاری رایزنی های 

سیاسی بین دو کشور در آینده نزدیک اعلام آمادگی کرد.
وزیر امور خارجه الجزایر متقابلا ســلام رئیس جمهور 
کشــورش را بــه مقامــات عالــی کشــورمان ابــلاغ و از 
 وزیــر امور خارجــه ایران برای ســفر بــه الجزایر دعوت

کرد.

وزیر خارجه ونزوئلا در گفت وگوی تلفنی با امیرعبداللهیان:

ایران و ونزوئلا دو شریک مهم در عرصه بین المللی هستند

فرمانده سابق فراجا با حضور در دفتر 
کار سردار رادان انتصاب وی را به عنوان 
فرمانده کل انتظامی کشور تبریک گفت. 

به گزارش تسنیم، سردار حسین اشتری با 
حضور در دفتر کار ســردار احمدرضا رادان در 
مرکز مطالعات راهبردی فراجا، انتصاب وی را به 
سمت فرمانده کل انتظامی کشور تبریک گفت.

اشتری در این دیدار، انتصاب شایسته سردار 
رادان را به سمت فرمانده کل انتظامی جمهوری 

اسلامی ایران از سوی رهبر معظم انقلاب نشان 
از لیاقت و شایستگی وی دانست.

وی برای سردار رادان در انجام مأموریت های 
خطیر تأمین امنیت جامعه و آســایش مردم 
آرزوی موفقیت کرد و گفت: امید اســت طبق 
تدابیر و فرمایشات مقام معظم رهبری مدّظلّه 
العالی و در امتداد مأموریت های پیشین فراجا 
دوران فرماندهی ســردار رادان منتج به جلب 

رضایت خداوند و مردم شود.

سردار اشتری با فرمانده جدید فراجا 
دیدار كرد

پلیس آلمان مدعی شد مردی 32 ساله را در ایالت 
غربی نوردراین-وستفالن به اتهام تدارک »حمله با 

انگیزه اسلام گرایانه« بازداشت کرده است.
پلیس آلمان و دادســتان ها یکشنبه )هشتم ژانویه( در 
بیانیه ای مدعی شدند مردی ٣٢ ساله در ایالت غربی نوردراین- 
وســتفالن به اتهام تدارک »حمله با انگیزه اســلام گرایانه« 

بازداشت شده است. 
به گزارش دویچه وله، این مرد که ادعا شده ایرانی است، 

»مظنون به تدارک اقدام جدی خشونت آمیز است که دولت 
را با تهیه ســیانید )سیانور( و رایسین برای ارتکاب حمله با 
انگیزه مذکور به خطر می اندازد«. رایسین یک سلاح بیولوژیکی 

بسیار سمی است. 
طبق بیانیه مطبوعاتی منتشــر شــده از سوی پلیس 
مونستر، پلیس رکلینگهاوزن و دفتر دادستانی دوسلدورف، 
محل سکونت وی در جست وجوی مواد سمی مورد بازرسی 
قرار گرفت. دورتادور خانه این مظنون هم محاصره شــد و 

پلیس و نیروهای امدادی در آنجا مســتقر شــدند. به گفته 
رســانه های آلمانی، کارکنان اورژانــس لباس های محافظ 
هنگام اســتقرار در محــل به تن کردند. بازرســان گفتند 
در جســت وجوی سموم و شــواهد دیگر هستند. به گفته 
آنهــا، یک فرد دیگر هم در طول عملیات بازداشــت شــد. 
به نوشــته این رســانه آلمانی، هنوز مشــخص نیست که 
 آیا فرد اصلی بازداشــت شــده به دادگاه معرفی می شــود

یا خیر. به گزارش فارس، آلمان پس از فرانسه دومین جمعیت 

مســلمان در غرب اروپا را دارد. این کشور در سال های اخیر 
افزایش نژادپرستی و نفرت ضد مسلمانان را تجربه کرده که 
توســط تبلیغات گروه های نئونازی و حزب راســت افراطی 
اپوزیسیون »آلترناتیو برای آلمان« )AfD( تقویت شده است.

خردادماه یک گروه حقوق بشری اعلام کرد که بیش از 
۸۰۰ مسجد در آلمان از سال ٢۰۱۴ مورد تهدید و حملات 
قرار گرفته اند و متاســفانه مقامات این کشور به این مسئله 

توجه چندانی نکرده اند.

ادعای بازداشت یک ایرانی در آلمان به ظن تدارک حمله با مواد شیمیایی

رئیس جمهــور اقدام وقیحانه نشــریه 
فرانسوی در اهانت به مرجعیت و ارزش های 
دینی و انسانی مردم ایران را محکوم و تصریح 
کرد: توسل به توهین و اهانت آن هم به بهانه 
آزادی، گواه روشنی بر پوچی منطق هتاکان و 
ناامیدی آنها از به ثمر رسیدن توطئه آشوب 

و ناامنی در کشور است.
آیــت الله دکتر ســید ابراهیم رئیســی عصر 
یکشــنبه در جلســه هیئت دولت، اقدام وقیحانه 
نشریه فرانسوی در اهانت به مرجعیت و ارزش های 
دینی و انســانی مردم ایران را محکوم کرد و افزود: 
توسل به توهین و اهانت آن هم به بهانه آزادی، گواه 
روشنی بر پوچی منطق هتاکان و ناامیدی آنها از به 
ثمر رسیدن توطئه آشوب و ناامنی در کشور است.

پشت ژست های فریبنده آمریکا
در دفاع از حقوق بشر و حقوق زنان

هیبت وحشی و روحیه فرعونی پنهان است
رئیس جمهور همچنین با اشــاره به سخنان 
ســخیف رئیس جمهور آمریکا که همه کشورهای 

جهان را به وصله شــلوار آمریکایی ها تشبیه کرده 
بود، صحبت های رؤسای جمهور آمریکا در تحقیر 
ملت ها و دولت ها را مسبوق به سابقه دانست و اظهار 
داشت: این ســخنان به نوعی بازگشت به فرهنگ 
دوران اســتعمارگری و دلیلی بر این مدعاست که 
پشت ژست های فریبنده آمریکا در دفاع از حقوق 
بشر و حقوق زنان، هیبت وحشی و روحیه فرعونی 

پنهان است.
آیت الله رئیسی در بخش دیگری از سخنانش با 
اشاره به دیدارها و جلسات متعدد خود با مردم، در 
سفرهای استانی و دیدارهای عمومی، از مسئولان 
و مدیران خواســت بازدیدهای میدانی و پیگیری 
حل مشکلات و دغدغه های مردم را در دستور کار 

خود قرار دهند.
گرامیداشت یاد شهدای پرواز ۷۵٢ و تاکید بر 
پیگیری کامل پرونده و همچنین گرامیداشت سالروز 
قیام ۱۹ دی و حرکت بیدارگرانه مردم قم به عنوان 
مبدا اوج گیری نهضت اســلامی از دیگر محورهای 

سخنان رئیس جمهور در جلسه هیئت دولت بود.

مشاور فرماندهی کل نیرو های مسلح در 
امور ارتش گفت: نیرو های مسلح توانستند پس 
از جنایت بزرگ ارتش تروریست آمریکا در به 
شهادت رساندن سردار سلیمانی، در اقدامی 
شجاعانه با موشک های نقطه زن، هیمنه پوشالی 

آمریکایی ها را در منطقه و جهان فرو بریزند.
امیر سرتیپ امیر حاتمی مشاور فرماندهی کل 
نیرو های مسلح در امور ارتش در مراسم هیئت معارف 
جنگ شهید سپهبد علی صیاد شیرازی در دانشگاه 
افسری امام علی )ع( نیروی زمینی ارتش با تشریح 
چهار دهه تحریم های ظالمانه علیه نیرو های مسلح 
جمهوری اســلامی ایران عنوان کرد: ایران اسلامی 
توانســت با تکیه بر مدیریت جهــادی و انقلابی در 
تمامی حوزه های دفاعی، نظیر حوزه های رزم زمینی، 
هوایی، دریایی، موشکی، راداری، پدافندی و غیره به 
دستاورد ها و پیشــرفت های خیره کننده ای در لبه 

فناوری های روز دنیا دست یابد.
وی یکی از مهم ترین و راهبردی ترین حوزه های 
پیشــرفت تسلیحاتی ایران اسلامی را توان موشکی 
دانست و افزود: دانشمندان جوان ایرانی توانسته اند 
برخلاف میل نظام ســلطه، طیف گســترده ای از 
موشــک های بالســتیک و کروز را بــرای مقابله با 
هرگونه تهدید، تولید و در اختیار رزمندگان مدافع 

امنیت قرار دهند.
امیر حاتمی نمونه ای از قدرت موشکی جمهوری 
اسلامی ایران را هدف قرار دادن پایگاه های آمریکایی 
در منطقه عین الاسد و عناصر ضد انقلاب وابسته به 

استکبار برشمرد و افزود: نیرو های مسلح توانستند 
پس از جنایت بزرگ ارتش تروریســت آمریکا در به 
شهادت رساندن فرمانده نیروی قدس سپاه، سردار 
سپهبد قاسم سلیمانی در اقدامی برق آسا و شجاعانه 
با چندین فروند موشــک نقطه زن، هیمنه پوشالی 
آمریکایی ها را در منطقه و جهان فرو بریزند و پایگاه 

نظامی آنان را بر سرشان ویران کنند.
مشــاور فرماندهی کل نیرو های مسلح در امور 
ارتش توانمندی کشور در ساخت انواع هواپیما های 
بدون سرنشــین )پهپاد( توســط نیرو های مسلح 
را خیره کننده دانســت و افزود: دســتیابی به انواع 
پهپاد هــای رزمی، بمب افکن، رهگیر، شناســایی، 
مراقبتی، جنگالی و انتحاری ایران را در حوزه پهپادی 
جزو پنج قدرت برتر جهان قرار داده و می تواند دست 
برتر نیرو های مسلح جمهوری اسلامی ایران در نبرد ها 

و تهدیدات احتمالی پیشِ رو باشد.
وی با بیان اینکه ایران اسلامی به واسطه مجاورت 
با دریا و داشــتن مرز های دریایی طولانی ناگزیر از 
پرداختن به توســعه دریا و امنیت و سیادت دریایی 
اســت، تصریح کرد: بنا بر اظهار نظر مراجع معتبر 
دریایی، جمهوری اســلامی ایران توانسته با الحاق 
انواع ناوشکن های بومی و تجهیز سپر دفاعی خود به 
شناور های تندرو تهاجمی مجهز به سامانه های دفاعی 
متنوع، انواع مهمات، مین های دریایی و موشک ها و 
همچنین به کارگیری زیر دریایی های مدرن ساخت 
داخل، به یکی از قدرتمندترین کشور های منطقه در 

عرصه دریا تبدیل شود.

امیر حاتمی: هیمنه پوشالی آمریکا با موشک های نقطه زن ایرانی 
در جهان فروریخت

سخنگوی شورای نگهبان گفت: بودجه کل 
کشور در دو مرحله به تفکیک احکام، ارقام و 

جداول تقدیم مجلس می شود.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شورای نگهبان، 
دکتر هادی طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان 
در گفت وگو با بخش خبری ساعت ۱۴ شبکه اول 
سیما با اشاره به مصوبه بودجه گفت: در هفته های 
اخیر طرح اصلاح مواد ۱۸۰ و ۱۸٢ قانون آیین نامه 
داخلی مجلس شورای اسلامی درباره تغییر و اصلاح 
سازوکار تصویب بودجه های سنواتی، جهت اظهارنظر 

به شورای نگهبان ارسال شده بود.
وی ادامــه داد: این مصوبه با اشــکالات و 
ابهاماتی روبه رو شــد که در چهارشــنبه اخیر 
اشکالات شورا مرتفع و پس از بررسی  مجدد در 
شورای نگهبان این مصوبه خلاف موازین شرع و 

قانون اساسی شناخته نشد. طحان نظیف افزود: 
بر اســاس این طرح، بودجه کل کشــور در دو 
مرحله به تفکیک احکام، ارقام و جداول تقدیم 

مجلس می شود.
ســخنگوی شــورای نگهبان تصریح کرد: در 
ابتدای آبان ماه هر سال قسمت اول بودجه که ماده 
واحده و مشــتمل بر احکام مورد نیاز برای اجرای 
بودجه کشور است و همچنین بخش منابع بودجه 
عمومی دولت، ترازهای عملیاتی، سرمایه ای و مالی 
بودجه عمومی و همچنیــن حدود برآورد منابع و 

مصارف است که باید به تصویب مجلس برسد.
وی در خاتمه گفت: بعد از این که این مصوبه 
به شــکل قانون درآمد مبتنی بر آن قســمت دوم 
لایحه که شــامل ارقام و جداول اســت به مجلس 

تقدیم می شود.

طحان نظیف:
طرح بررسی دو مرحله ای بودجه سالانه تأیید شد

آیت الله رئیسی در جلسه هیئت دولت:
اقدام نشریه فرانسوی، گواه ناامیدی آنها

از به ثمر رسیدن توطئه آشوب در كشور است

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح کشورمان در 
تماس تلفنی با رئیس کمیته مشترک فرماندهان 
ارتش پاکستان، بر تشکیل کارگروه مشترک نظامی 

بین دو کشور تأکید کرد.
سرلشکر باقری رئیس  ستاد کل نیروهای مسلح در 
تماس تلفنی با ارتشبد ساحر شمشاد میرزا، انتصاب وی 
را به عنوان ریاســت کمیته مشترک فرماندهان ارتش 

پاکستان تبریک گفت.
وی با اشاره به روابط حسنه نیروهای مسلح دو کشور 
از گذشــته تا به حال و روند رو به توسعه همکاری های 

دفاعــی و امنیتی به ویژه در ارتقای تحکیم امنیت مرز 
مشــترک، آمادگی کامل نیروهای مســلح جمهوری 
اسلامی ایران درخصوص سرعت بخشیدن به پیشنهاد 
ژنرال ندیم رضا رئیس  سابق کمیته مشترک فرماندهان 
ارتش پاکستان مبنی بر ایجاد کارگروه مشترک نظامی 

دو کشور را اعلام کرد.
رئیــس  ســتاد کل نیروهای مســلح همچنین 
دیدارهای متقابل فرماندهان عالی رتبه و بهره گیری از 
ظرفیت های آموزشی، عملیاتی، امنیتی و فنی فیمابین 
را نشان از جدیت دو کشور در توسعه همکاری ها در 

چارچوب منافع ملی ارزیابی کرد. در ادامه ارتشــبد 
ســاحر شمشاد میرزا ضمن تشکر از تبریک و حسن 
توجه سرلشــکر باقری، مرز مشترک دو کشور را مرز 
صلح و دوســتی نامید و اعلام کرد جمهوری اسلامی 
پاکستان همواره حامی منافع جمهوری اسلامی ایران 
در مجامع بین المللی و به خصوص در مســئله انرژی 
هســته ای بوده و هیچ مانعی برای گســترش تعامل 

دوجانبه وجود ندارد.
وی تسریع در فعال شدن کارگروه مشترک نظامی 
دو کشور را از اولویت های ارتش پاکستان دانست؛ و در 

ادامه از حمایت های بی دریغ رهبری جمهوری اسلامی 
ایران درخصوص مسئله کشمیر قدردانی کرد.

ایــن مقام مســئول در ارتش پاکســتان در پایان 
درخواســت کرد ســلام وی را به رهبر معظم انقلاب، 

رئیس جمهور و ملت ایران تقدیم نماید.
رئیس  ســتاد کل نیروهای مسلح همچنین در این 
گفت وگو راه اندازی بازارچه هــای مرزی را گام مؤثری 
در تعمیق امنیت مرزهــای دوجانبه ارزیابی کرد و در 
عین حال خواســتار افزایش نیروهــای مرزبانی ارتش 

پاکستان شد.

در تماس تلفنی با رئیس  کمیته فرماندهان ارتش پاکستان

سرلشکر باقری: مصمم بر ایجاد كارگروه مشترک نظامی با پاكستان هستیم

مراسم یادبود سومین سالگرد سانحه هواپیمای 
اوکراینی در محل وقوع این حادثه در بوســتان لاله 

شاهد شهر با حضور خانواده های داغدار برگزار شد.
به گزارش فارس، تعدادی از اعضای خانواده شــهدای 
حادثه هواپیمای اوکراینی صبح یکشنبه به مناسبت سومین 
سالگرد این واقعه تلخ در پارک لاله شاهد شهر گرد هم آمدند.

در این مراسم خانواده های داغدار با نصب تصاویر شهدا، 
روشــن کردن شمع و اهدای گل، یاد و خاطره عزیزان خود 
را گرامی داشتند. تعدادی از خانواده ها از طولانی شدن روند 
دادرســی این پرونده انتقاد کردند. عصر شنبه نیز در محل 
سقوط هواپیمای اوکراینی مراسم نمادینی برای بزرگداشت 
یاد و خاطره جانباختگان این حادثه برگزار شد و همچنین 

محل حادثه توسط بالگرد ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
گلباران شد. پرواز شــماره ۷۵٢ هواپیمایی اوکراینی صبح 
روز ۱۸ دی ماه ۱٣۹۸ از فرودگاه امام خمینی)ره( به مقصد 
کی یف از زمین برخاست. دقایقی بعد در اثر خطای انسانی 
و پرتاب دو موشک از سامانه پدافندی هواپیما در شاهدشهر 
شهریار سقوط کرد و تمام سرنشینان آن به شهادت رسیدند.

ســتاد کل نیروهای مسلح در بیانیه اول پس از حادثه 
اعلام کرد: پرواز شماره ۷۵٢ خطوط هوایی اوکراین هنگام 
چرخش، کاملاً در حالت نزدیک شونده به یک مرکز حساس 
نظامی سپاه و در ارتفاع و شکل پروازی یک هدف متخاصم 
قرار می گیرد که در این شرایط بر اثر بروز خطای انسانی و به 
صورت غیر عمد، هواپیمای مذکور مورد اصابت قرار گرفت.

سومین سالگرد حادثه سقوط هواپیمای اوكراینی در شاهدشهر شهریار برگزار شد


